ciiin omnibus |iertinenliis suis, a vene-

rabili fratre nostro N. Rotlioniagense ar-

chiepiscopo canoiiicc vobis adindicalani,

apostolica vobis auctoritale confirniamns,

et piaesonlis scripti muniniine robora-
Saivis canoni- p^„g. s;ilvis nimiriini praebcndis canoni-
corum super- . e- ì

Biitumpiacbpn- coruni siiperslitiini. JSi quis aiitem, nane
''"''

noslrae confìrnialionis paginam sciens
,

coutra cani venire teiilaveril, secundo ler-

cum ohii^uiis (j^yg coinnionitiis , si non salisfactione

congrua cmendaverii, poleslatis liouoris-

<pie sui digiiilate careat , atque iudigua-

lioiiem onuiipotenlis Dei ei bealorum Re-

tri et Palili apostolorum eiiis inciirral.

Datuui Yiterbii, iv idus decembris.

Diit. die 10 decembris.

LVI.

Sequitiir in idem argitmeiilum (1).

SUMMARlllM

Exordium. — Transaclionis inter abbalem
Reccen., et priorem Sanctae Frisriewidae

lenor. — Eamdem confirmat composilio-

iiem,etabulraque parte observari praecipit.

Eiiuciiiiis cpiscopiis scrnis senoriini Dei, dilcclis lìliis

Lelariio abbati, et moiiadiis Bcccensis inonaslerii

saliilcm et apostolicain liciiediclioncin.

EioTdiam Quando inler religiosas peisonas de

tenenis rebus controversia nascitur, ila

sacerdotali est soliciludine finienda, ut

crescere non possit ex mora conlenlio.

Quod nos inlelligentes , conlroversiam,

qiiae inler vos, el Floberlnm priorem, et

canonicos Sanclae Fridewidae de Oxe-
net'ordia super ecclesia de Bellomonle, et

(1) Ex Coiicil., lom XII, col. tOS-i.
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omnibus eiiis nerlinenliis, diu affilata est, fransaciionis

, I .
• •

. 1 .
ini" abbalem

hoc modo lerminavimus, el liac trans- Beccenensem,

aclione penitus litem decisimus; praedi- '^'i'™''!;™^'"-

ctiis siquidem Roberlus el canonici ioli ^ae unoi.

prorsus querelae et iuri, quod se in ea-

deni ecclesia de Bellomonle, el perii neii-

liis suis habere coiileiidcbant, vobis in

peipeliiiim reiiiinciarnnl, el ea in manti

nostra libere refutarnnl. linde a vobis

per niannm nostrani siinililer villani, qii;ie

dicilnr Divotana, Clini oiiini decimo domi-

nii eiusdem villae riisticoruin de ipso

laniiim feudo perci|»iendis, in suum per-

peliium domiiiium recesserunl cum om-
nibus perlinenliis suis , in pascuis ci

pralis, bosco et plano, et molendinis;

salvo vobis universo iure reliquo paro-

chiaii, et tenia garba decimae riisticorum

eiusdem villae, quae ad ecclesiam de

Ilnndrefort, in cuius parochia ipsa villa

est, proprie special; ila videlicel, ut in

ipsa villa ecclesiam vel capellam num—

qnam imposlerum canonici coiistruere

valeant. Qah igiinr nostri officii est, ea, Eamdem cmi-

• ': , Brnial coinnosi-

quae prò reiigiosoruni quiete praecipue non™, ei ab

per nos ipsos slalula sunl, in sua slabi-
^J^"*]"'',., j;"J,';

litate firmare, eamdem decisionem si ve <'!'''•

composiiionem, Sedis Aposlolicae aucto-

ritale firmainus, et ab utraque parte fir-

miier observari praecipimus.

Datnm Parisiis vi kalendas iunii.

Dal. die 27 maii.

Lvir.

lìituricensi Etclefiae primalus in Biluricen-

sem el Bardigalenitem provincias con-

firmalur (/).

SUM.UARIUM

Exordium. — Ecclesiam baiic sub Sedis Ap.

protectione suscipit Pontil'ex;— Eidemque
confirmat primaluni super duas provincias.

— Bituricen. arcbiep. pallii et crucis ve-

xiili usuili per dict;is provincias concedit.

— Rona omnia arcbiep. praedicloconfirmal.

(I) Ex Coiicil., toni, xii, col. 1017
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ICi'lion

(•il roiiiifo

— Kk'clioiiciiì ;ircliie|). ad cynoriicos pcr-

tiiioi(^ (Ifcciiiil.— Consiiclac coucliisioiics,

ci cliUlSlll.lL'.

Eiif^eniiis e|iisro|iiis snrviis scrvonini Dei, ven. fratri

P. Biliiriccnsi archiepiscopo, oiiisque successnrihiis

Ciinonicc siilislitiieniiis, in perpeliiiim meinoriam.

Ollirii nostri nos linrtalur aiicloritas

|)r() Kcclcsiiiriiiii slalii palt'niaiii solicilmli-

iiofi) (|iiai'n're; vi eariim (|iii(.'li ac paci,

aiixiliaiile Domino, saliiltrilcr [irovidcrc.

liisliim nain(|ui' est, iii digiiilalem, Kc-

clesiae vel persoiiis, A|)Oslolicae Scdis

libi'ralilale coiicessam, nos (|uo(|ue alidore

Oco lirinain ci inviolaliilcm coiisorvemus.

, „ ,. Tiiani eru;o, frater in Cliristo carissime
liane siili Seilis V • •

i
•

Aposii.1. prò- retro arcliiepiscope, «ievolionem circa nos

et circa sanctam Romanam Ecclesiam ,

cuius (llius specialis es, et in quas sacros

ordiiies siiscejiisse dignosceris, altendentes,

iiobilem Bitiiricenseni E^'clesiam, cui Deo

aiictore praesides, sul) S. Ideili et nostra

protcctione suscipimiis, et pracsentis scri-

pt! privilej^io conimunimiis. Praeseiitis

ilaqiie privilegi! pagina confirmamus, ut

super duas provincias, videlicet super
roviiuM!,. ijisam Bituricensem et super Burdeg.ilen-

sem primatum obtineas, sicut liactenus

oblinuisse dignosceris. Dioeceses vero il-

lae, quae intra eamdem provinciam Bitu-

ricensem sitae suiit, in tua tuorumque

successoruiii poteslate ac subiectione per-

sistere conslituimus, videbcet Claromon-

lensem, Lemovicensem, Ruteiiscm, Albi-

gensem , Cadurcensem et Mimalenscm;

et ipsaruni civitatuni episcopi ipsam Bi-

turicensem Ecclesiam matrem et magi-

stram retognoscant, atque tibi luisque

successoribus lamquam proprio metropo-

litano obedientiam ac reverentiam liumi-
n,i,iiirpii. ai-

ij^gp exljibeant. Porro tibi luisciue suc-
.'liii'p. p.iliii el

, . ì

ciu.i^ veiiiii cessoribus usum palili condrmamus; atque

provlndlwcon- 3<l maiorcm reverenliam per supradicias

ccdii. provincias vexillum dominicae crucis ante

vos deferri concedimus, sicut etiam anti-

qua praedecessorum vcstrorum consue-

Hoii.» omnia (udo obtiuuit. I*raelerea quascumquc pos-
nrchicp. prae- ,

.

dillo coiiórniai. sessiones, (ju leciiuiipie nona iin[)raesen-

liarum iusle el canonice possides, aul in

KIMiTMlS III l'I'. ''if'.'i

uluriim roiiccssionc Pontificum , largi

An C. 1153

l,Mni|i,e ro

lai prim,

1 super ilu

tione regiiui vel principum, oblalione li-

delium, seu aliis iuslis modis, nomino

propitio, poteris adipisci, firma libi iuis-

qiie successoribus el illibata permaneaiil.

Obeiinle vero le, mine eiiisdeni l'kciesiae Eioctiuncm ar-

archiepiscopo vel luorum ipiolibiH sue- "„1']°!;^"^,";^°;

cessorum, nullus ibi (pialibel surre|)li()nis •'«'-""'''•

aslutia seii violenlia praeponalur , nisi

(pieni praefatae Ecdesiae canonici secun-

dum Deiiin et slatiita Sedis Aposloiicae

canonice provideriiil eligendum. Decerni-

mus ergo, ut nulli omnino bominum li-

ceat, liane Ecclesiam vel (lersonam tuain

temere perturbare, aul eius possessiones

auferre , vel ablatas relinere, ininueie
,

aul aliquibus vexationibus fatigare; sed

omnia integra conserventur, eorum, pio

quorum gubernationc et siibstentalioue

concessa sunt, iisibus omniinodis profu-

lura: salva in omnibus Aposloiicae Sedis

auctoritale. Si qua igilur in futuruin ec- Consucue con-

clesiastica saecularisve persona, liane no- ciausuiae.'

strae constilulionis paginam sciens, cen-

tra eam venire teiitaveril, secundo lertiove

commonita, si non satisfactione congrua

emendaverit ,
poiestalis lionorisque sui

dignitale careat, reamque se divino iudicio

existere de perpetrala iniquilale cognoscat,

el a sacralissimo Corpore et Sanguine

Dei et Domini Redemptoris nostri lesu

Clirisli aliena fiat, alque in extremo exa-

mine dislriclae ultioni subiaceat; cunctis

auteni eideni loco iura sua servantibus

sii pax Domini nostri lesu Christi, qua-

tenus et bic fructum bonae actionis per-

cipiant, et a|)ud dislricliim ludicem prae-

mia aelernae pacis inveniant. Amen.

LVIII.

Canontzatio S. ffearici primi Romanorum
iriìperatoris.

SUMMARIUM

Iiissiu l'oiititicis d(! iiiquirenda vita Ilenrici

per letjatos apostulicos. — Legatorum re-
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latio. el jlioniin filtesUitio de nieritis ipsius

Heiirici. — Cnnoiiizalio eiusileni Sancii ab

ipso Ponlilice pronunciatur.

Eugeiiiiis e|ii$('npiissenu$ serrornin Dei, venerabili fratri

Eiri'iberlu episcopo, el dileclls filii^ canoiiicis Bain-

boigeiisis Eidesiae, saliilem el aposlolicam bene-

diclioDem.

An. C. libò

hs: I p.Miufi- Sicul per lileras el nuncios \eslios vo- d

rt-nd.i Til.i He
ri.i periesaios fi-aiifs iioslios N. Saiiclae Rufiiiac epi-
aposlolicos. X' I 11

scopimi, el ->. presbyterum cardinalem,

prò iliversis nei^oliis ad parles illas de

noslio latere delcgavimiis , eisque viva

voce iniunximus, ui ad Ecclesiam vestram

accederent , atqiie de vita et miraculis

Henrici regis rei veritatem diligenter in-

quirerent, et literis suis nobis significa-

f^gatoruni re- ignt. MuDC autem eorumdeni fralrum
Idtiu , el alio-

,
• .

rum aiiesiaiio noslroruni, et niultorum religiosorura et
de "'"''is ip- discrelorum atleslalione: de caslilate in-

sius: de fuiidalioue Bambergeiisis Ec-

clesiae, et niullarum aliarum: quariiradam

quoque episco|»alium sediiim reciipera-

lione: el niulliplici eleemosvnarnm largi-

lione: de conversione regis Sicphani, et

lotiiis Hiingariae, Domino cooperante,

per eum facla: de glorioso eliam ipsins

obitu pliiribusque miraculis post eius obi-

Uim ad ipsius corporis praesenliam divi-

nitus ostonsis, multa cognovimus; ioter

quae illud |)raecipuum et memorabile

plurimum attendentes, quod cum diadema

sceplrnmque imperii suscepisset, non im-

perialilcr, sid spirilualiter vixil. In tlioro

etiam Icgiiimo positus (quod paucoruni

f'uisse Ifgilur) inlegritatem caslimoniae

iis(|iie in fmem vitae conservavit. Quae
Canonizaiio (miden, uos omoia simul perpendenies.

eiasdera Sancii •
.

r-^ i
'

ab ipso Pomi- alque devoiionem vestram , el Lrciesiae

[^^.'"'"""'^'^-Banibeigi'i.sis, quae S. Romanae Eccle-

siae subesse dignoscilur, diligenter con-

sideranles, lameisi hiiiusmodi pelitio, iiisi

in generalibus conciliis adniitli non solcai,

auctoriiaie lamen S. R. E., quae omnium
conciliorum firmamenlum esi, petitionibus

veslris acquiescimus, aique eiusdem me-
inorabilis viri, cuius esaltalionem exqui-

ritis, ex ffatrum nostrorum archiepisco-

porum, episcoporum, qui praesenles ad-